



۰۳ مارچ، ۲۰۲۵

داکتر نور احمد خالدی

ترمپ، زلنسکی را از قصر سفید اخراج کرد! (فاکس نیوز)



بعد از مشاجره لفظی شدید میان دونالد ترمپ و معاون او جی دی ونس با ولادمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکرایین در دفتر رئیس جمهور امریکا، دونالد ترمپ چند دقیقه قبل از ضیافت چاشت که به افتخار ولادمیر زلنسکی ترتیب شده بود از او خواست تا قصر سفید را ترک کند و هر زمانیکه برای امضای توافقنامه فروش ذخایر معدنی اوکرایین و قبولی طرح دونالد ترمپ برای ختم جنگ اوکرایین آماده شد دوباره به قصر سفید برگردد!

زلنسکی به رئیس جمهور امریکا در دفتر او می گوید که امریکا را از اوکرایین یک بحر جدا می کند، اما نوبت امریکا نیز خواهد رسید و مشکلات خود را خواهد داشت (یعنی بعد از اوکرایین روسیه به امریکا حمله خواهد کرد!). این سخن دونالد ترمپ را برآشفته ساخت و او با تاکید تکرار کرد که این برداشت زلنسکی نادرست است.

اصل قضیه آن است که هدف زلنسکی رئیس جمهور اوکرایین از پیشنهاد فروش ذخایر معدنی اوکرایین به امریکا آن بود تا امریکا در مقابل آن ضمانت امنیتی به اوکرایین بدهد. اما امریکا

میخواهد ذخایر معدنی را مفت بگیرد و ضمانت امنیت ندهد. این را میگویند «امپریالیزم»! بنابر آن این معامله طبق دلخواه زلنسکی صورت نگرفته است.

اولاً زلنسکی مقدار ذخایر معدنی اوکرایین را به مراتب بیش از آنچه واقعیت دارد به امریکاییان اطلاع داده بود. بیشتر این ذخایر در مناطق اشغال شده توسط روسیه قرار دارند.

دونالد ترامپ به عنوان یک سرمایه گذار فرصت طلب از موقف ضعیف اوکرایین استفاده کرده مسوده توافقنامه فروش ذخایر معدنی اوکرایین را طوری به اوکرایین پیشنهاد کرد که ۵۰ فیصد عواید استخراج و فروش آینده این ذخایر در بدل ۳۵۰ میلیارد دلار کمکهای امریکا به اوکرایین واگذار گردد، بدون آنکه به اوکرایین کدام تعهد ضمانت امنیتی کرده باشد.

در عین زمان ولادیمیر پوتین از ترامپ و سایر ممالک غربی دعوت کرد تا در استفاده از ذخایر معدنی روسیه بشمول چهار ایالت اوکرایین که به خاک روسیه ضمیمه شده اند سرمایه‌گذاری نمایند. ذخایر معدنی خاکهای کمیاب و نفت و گاز روسیه فوق العاده وسیع بوده ارزش آنها به صدها هزار تریلیون دلار می رسد.

حالا رئیس جمهور اوکرایین در حالتی قرار گرفت که لاف زدن او در امر مقدار حقیقی ذخایر و قبولی امریکا از پیشنهاد او برای سهم دادن امریکا در استفاده از این ذخایر سبب فروش منافع ملی اوکرایین به امریکا بدون گرفتن ضمانت حفاظت امنیتی اوکرایین از امریکا گردیده است و اگر او این توافقنامه را بدون ضمانت های امنیتی امضا کند در حقیقت اوکرایین را به امریکا فروخته است!

درک این حقیقت سبب مشاجره شدید لفظی او با رئیس جمهور ترامپ و معاون او در دفتر رئیس جمهور امریکا گردید. ترامپ به زلنسکی گفت «تو میخواهی با آغاز جنگ سوم جهانی قمار بزنی!» ترامپ گفت «اگر کمکهای نظامی امریکا نمی بود اوکرایین بیش از سه هفته و حتی کمتر در مقابل روسیه مقاومت کرده نمی توانست!»

بعضی مشاورین زلنسکی به او پیشنهاد کرده اند تا هرچه زودتر به میدان هوایی رفته به اوکرایین برگردد!

در عوض ترامپ با طیاره ریاست جمهوری ایر فورس وان واشنگتن را ترک کرده به خبرنگاران گفت زلنسکی میخواهد بر گردد اما حالا دیر شده است!

پایان